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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/06/2024

DIF MUNICIPAL DE TILA, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Total de Ingresos de Gestión

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 3,571,441.25TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  7,415,529.38

 3,571,441.25TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  7,415,529.38

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 3,571,441.25  7,415,529.38

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 16.52INGRESOS FINANCIEROS  152.07

 16.52INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  152.07

Total de Otros Ingresos y Beneficios  16.52  152.07

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  3,571,457.77  7,415,681.45

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 745,400.00SERVICIOS PERSONALES  1,663,897.71

 745,400.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  1,478,933.33

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  184,964.38

 298,268.32MATERIALES Y SUMINISTROS  961,479.31

 50,550.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 204,099.51

 5,040.94MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  2,730.04

 242,677.38PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  739,002.80

 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 15,646.96

 366,559.36SERVICIOS GENERALES  1,556,479.79

 3,900.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 31,301.60

 1,163.48SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 1,480.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  33,512.20

 2,147.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  4,594.99

 347,536.00SERVICIOS OFICIALES  1,447,371.96

 10,332.88OTROS SERVICIOS GENERALES  39,699.04

Total de Gastos de Funcionamiento  1,410,227.68  4,181,856.81

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,432,709.99AYUDAS SOCIALES  3,233,739.83

 1,355,900.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  3,177,234.83

 76,809.99AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  56,505.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  1,432,709.99  3,233,739.83

VICTOR HERNANDEZ LOPEZ

TESORERO DIRECTOR DEL DIF

ELABORÓ AUTORIZÓ



09/07/2024Fecha:

Pág. 2 de 2

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/06/2024

DIF MUNICIPAL DE TILA, CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  2,842,937.67

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  728,520.10

 7,415,596.64

 84.81

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

VICTOR HERNANDEZ LOPEZ

TESORERO DIRECTOR DEL DIF

ELABORÓ AUTORIZÓ


